diligentia obsignavit. Ibique pariter argenteum vasculum ad hoc diligenti arte elaboratum 

accepit; et eadem qua semper devotione atque reverentia in illo argenteo opere brachium 

sancti Silvestri papae, quem diximus supra, ex ducali Sanctae Barbarae insigni ecclesia 

extractum insimul, separatim ab aliis reliquiis colocavit, ambasque reliquiarum ipsarum sic 

collocatarum arcas occlusit; atque ipsiusmet serenissimi ducis signo communivit. Imponens 

tandem mihi notario infrascripto, ut de his omnibus sic declaratis, factis, acceptis, visis, 

perlectis ac descriptis actionibus, unum vel plura conficiam instrumenta.  

Acta haec fuerunt anno, die, mense, indictione et pontificatu supradictis; in ecclesiis et 

locis praedictis, praesentibus ibidem multum rvdis. dominis Ioseph de Vicentinis et Antonio 

de Ochis, protonotariis apostolicis et comitibus palatinis ac collegiatae ecclesiae Sanctae 

Barbarae, Mantuae canonicis, ac Ioanne Berthiolo et Camilo de Sorsolis, presbyteris et 

22

 Felipe Bonacolso (+1303), mantuano y franciscano, obispo de Trento (1289-1303) y sacrista del palacio 

apostólico (Gams, 317; Eubel, I, 498) pertenece a la poderosa familia de los Bonacolsi, cuyo señorío de Mantua 

había pasado a los Gonzaga. 

23

 Segismundo, rey de Borgoña y mártir (supra, A. I. 29, n. 380). 

24

 Ibíd., n. 62. 

25

 Este arzobispo milanés de 1583 es el meritado san Carlos Borromeo (1565-1584) (Gams, 797; supra, A. IV. 6, 

n. 5). 
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serenissimi domini D. Ducis suprascripti
26

 capellanis; ac compluribus aliis testibus 

omnibus notis et idoneis ad praemissa omnia et singula vocatis, habitis et rogatis. 

[signo notarial] Ego Aemilius Figolinus D. Pompeii de Righellis civis Mantuae, 

publicus apostolica et imperiali [auctoritate] ac curiae episcopalis Mantuae 

notarius, quia praemissis omnibus et singulis, dum sic, ut supra fierent, una 

cum praenominatis testibus praesens interfui, eaque sic, ut supra, fieri vidi et 

audivi. Ideo hoc praesens publicum, aliena mihi tamen fida manu scriptum, 

instrumentum confeci et publicavi rogatus; eidemque me subscripsi cum signo 

et nomine meis, in praemisorum fidem. 

Ludovicus Arrivabenus, iuris utriusque doctor, sacrae theologiae magister, canonicus 

mantuanus ad praebendam theologalem et in episcopatu Mantuae in specialibus vicarius 

generalis: Universis et singulis praesentes inspecturis fidem facimus et attestamur 

serenissimum D. Aemilium Righellum de suprascripto instrumento rogatum et qui se 

subscripsit, ut supra, fuisse et esse verum publicum, legalem et fidum notarium curiae 

episcopalis Mantuae atque collegii aliorum dictae civitatis notariorum, cuius scripturis 

publicis et authenticis, hic plena et indubia fides semper adhibita fuit et est; ac adhibetur in 

iudicio et extra. In quorum fidem, etc.  

Datum Mantuae ex episcopali palatio comitatus Aquileiae
27

, die trigesima iunii 1588, 

indictione prima pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri D. Sixti divina 

providencia papae quinti, anno eius quarto. 

Iulius Zonta, notarius et cancellarius signavit et subscripsit. De mandato. 

* * * 

02

 [Nota al dorso] Testimonio de la reliquia de san Lorenzo que está en el relicario 

del duque de Mantua. Nº 2º 

 In nomine Domini, amen.  

Noverint universi et singuli praesentis publici documenti seriem visuri, lecturi, legique 

audituri. Quod anno nativitatis D. N. Iesu Christi millesimo quingentesimo octuagesimo 

octavo, indictione prima, die vero veneris, decimo mensis iunii, pontificatus autem  

sanctissimi in Christo patris et domini nostri D. Sixti divina providentia papae V, anno quarto; 

cum serenissimus dominus D. Vincentius Gonzaga civitatis Mantuae quartus et Montisferrati 

secundus dux
28

 maximo ex devotionis fervore, ex ossibus corporis gloriosissimi martyris 

sancti Laurentii in ecclesia venerabilis monasterii Sanctae Mariae, ordinis cruciferorum istius 

inclytae civitatis Venetiarum repositis
29

, aliquam particulam, per rvdos. patres ipsius 

26

 Vicente I Gonzaga, IV duque de Mantua (supra, n. 5) 

27

 Mantua, (supra, n. 5), del condado de Aquilea, era y sigue siendo diócesis (AnPont) con catedral basílica de 

estilo primitivo reformado (campanario del s. XII y fachada barroca del XVIII). Lugar de cinco concilios en los 

ss. IX al XI. 

   Acta notarial en pergamino fuerte blanco (530 x 375 mm.), iluminado con viñeta en letra inicial. Orla 

superior incluyendo cuatro medallones: cisne, san Lorenzo, tres cruces y escudo imperial. Sin sello. 

28
 Supra, n. 5. 

29

 La Orden hospitalaria de crucíferos de Bolonia, fundada por el cruzado Cleto de Bolonia, es aprobada en 1169 

por Alejandro III. Y por su subsiguiente decadencia será  suprimida en 1656 por Alejandro VII (Schwaiger,  178). En 

la fecha de supresión la iglesia de su monasterio de Santa María de la Asunción en Venecia pasa a la Compañía de 

Jesús, que operará las grandes reformas en el s. XVIII. 
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monasterii sibi posse concedi valde exoptans, a srmo. et excmo. senatu huius ecclesiae